

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Ciudad Universitaria S/N Pampa Grande - Tumbes - Perú

MAN SEED SWITTERSON TO MANIFEST HAT AS A STATE OF THE SEED OF THE

"AÑO DE LA LUCH CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD"

# RESOLUCIÓN Nº 003-2019/UNTUMBES-FACSO-CF.

Tumbes, 15 de enero de 2019.

VISTO: El acuerdo adoptado por el Consejo de la Facultad de Ciencias Sociales, en la sesión extraordinaria del 11 de enero del 2019, sobre la reestructuración de los Comités de apoyo a la gestión institucional de la Facultad de Ciencias Sociales, los que a continuación se indican; y

### CONSIDERANDO:

Que en conformidad con lo establecido en el artículo 26. del Estatuto de la Universidad Nacional de Tumbes, las Facultades son unidades de formación académica, profesional y de gestión; fomentan la cultura, el arte y el deporte; brindan formación científica y humanistica y ejecutan actividades de producción de bienes, prestación de servicios y de responsabilidad social universitaria;

Que con la RESOLUCIÓN Nº 023-2018/UNTUMBES-FACSO-CF, del 26 de marzo del año pasado se constituyeron los diferentes Comités de apoyo a la gestión institucional de la Facultad de Ciencias Sociales en el Año Académico 2018;

Que habiéndose iniciado un nuevo Año Académico en la Facultad de Ciencias Sociales, se impone la necesidad de efectuar la restructuración de la conformación de cada uno de esos Comités, en concordancia con la realidad presente y las necesidades prioritarias de esta Facultad;

Que en razón de lo anterior, estando a lo establecido en la precitada norma legal y a lo acordado por el Consejo de la Facultad de Ciencias Sociales, en la sesión extraordinaria realizada el 11 de enero del 2019 y con la dispensa del trámite de la lectura y aprobación del acta;

#### SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RATIFICAR el funcionamiento de los Comités de apoyo a la gestión institucional de la Facultad de Ciencias Sociales, en el Año Académico 2019, con las nuevas conformaciones, que a continuación se indican, como sigue:



# RESOLUCIÓN Nº 003-2019/UNTUMBES-FACSO-CF.

REGISTRASE Y COMUNICASE: (Fdo.) Dr. ALCIDES IDROGO VÁSQUEZ, Decano de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tumbes; (Fdo.) Mg. WENDY JESÚS C. CEDILLO LOZADA, Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tumbes.

C.c. - RECTOR-VRACAD-OGCDA - FACSO-DDH-DDT-DET-DDED-DEED - DDPS-DEPS-DECC-MCF - Archivo - REG. TEC- Interesado

AIV/D. WJCCL/Sec. Acad RMO FACULTAD DE CIENCIAS BOCIALES

LA MARIN JESHS MARIN CEDITO LOZADA

SECRETARIA ACADEMICA